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Здравствената служба Women’s Health In the North (WHIN) е регионална здравствена служба за жени за северниот дел на 
Мелбурн. 
КАКО РАБОТИМЕ НИЕ 
Во службата WHIN, ние ги поддржуваме здравјето и добросостојбата на жените со тоа што вршиме низа разновидни 
активности за унапредување на здравјето, вклучувајќи услуги за информирање, подучување, обука и советување. 
Ние сме специјализирани во задоволување на потребите на жените што се „во најголема опасност“ во врска со здравствениот 
систем – оние жени чијашто социјална, културна или економска положба лошо влијае на нивното здравје и добросостојба. 
Ние се залагаме за соработка и за работење во партнерство со други регионални служби за да ги подобриме здравствените 
исходи за жените. 
ЗОШТО Е ПОТРЕБНА ЗДРАВСТВЕНА СЛУЖБА ЗА ЖЕНИ 
Ние во службата WHIN сфаќаме дека здравјето и добросостојбата на секоја жена се определени од социјални, културни и 
економски чинители што владеат во нејзиниот живот – а не само од нејзината телесна здравствена состојба. Сиромаштијата, 
обврските за одгледување на децата, самохраното родителство, ниските плати, домашното насилство и сексуалните напади 
се само некои од тие чинители. 
Ние работиме со цел да постигнеме најдобри можни здравствени исходи за жените. Нашата работа им дава поддршка на 
жените да ги утврдат и спроведат изборите што ги имаат во врска со своето здравје, и да донесуваат информирани одлуки. 
ШТО ПРАВИМЕ НИЕ 
Службата WHIN се залага да направи разлика во однос на здравјето и добросостојбата на жените во северниот дел на 
Мелбурн. 
Ние пружаме: 

• Услуги за информирање, информативни материјали и совети за жените и за организациите. 
• Здравствено подучување за групи жени во заедницата. 
• Професионална обука за давателите на услуги во врска со женското здравје. 
• Застапување заради поддржување, унапредување и поттикнување на акција во врска со проблемите поврзани со 

женското здравје. 
• Истражувања со кои ги испитуваме женските здравствени проблеми, известуваме за резултатите и ги објавуваме. 
• Унапредување на здравјето и проекти за развивање на заедницата заради подобрување на женското здравје. 

КАДЕ РАБОТИМЕ НИЕ 
Службата WHIN им пружа услуги на жените што живеат и/или работат во Банјул, Даребин, Хјум, Морлeнд, Ниламбик, Витлси 
и/или Јара. 
ВКЛУЧЕТЕ СЕ И ВИЕ 
Службата WHIN е организација во која може да се зачлените и отворена е за жените што живеат или работат во северниот 
дел на Мелбурн. 
Здружено членување е исто така отворено за жените и организациите што работат во северниот регион. 
Членството е бесплатно. 
За натамошни информации, или за да добиете формулар за зачленување, јавете ни се од понеделник до петок, меѓу  
9.30 часот претпладне и 5.00 часот попладне. 
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